Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

EDITAL Nº 024, DE 04 DE AGOSTO DE 2020.

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

ÁREAS: EDUCAÇÃO FÍSICA e QUÍMICA/ QUÍMICA AMBIENTAL:

A Comissão de Seleção do processo seletivo simplificado para contratação de professor

substituto – áreas: Educação Física e Química/Química Ambiental, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com o disposto nas Portarias nº 272 e 273, de 04 de agosto de 2020, torna

público o resultado preliminar no Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor

Substituto nas áreas de Educação Física e Química/Química Ambiental, conforme o Edital nº

024, de 04 de agosto de 2020.

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO NOTA

Klauber Pompeo 1º 103,17

Gabriele Radünz Krüger 2º 100,6

Samuel Araújo 3º 91,43

Rômulo Menegas 4º 90,75

Eduardo Kalinine Eliminado Não compareceu à prova didática

Eliane Celina Guadagnin Eliminada Não compareceu à prova didática

Eron José Gaspar Eliminado Não compareceu à prova didática

Rodrigo Lemos Soares Eliminado Não compareceu à prova didática

Susana Schneid Scherer Eliminada Não compareceu à prova didática

Sertão/RS, 31 de agosto de 2020.

Larissa Wagner Zanella

Luiz Valério Rossetto

Samile Drews

Affonso Manoel Righi Lang (suplente)

Comissão do Processo Seletivo

Portaria nº 272, de 04 de agosto de 2020

ÁREA: QUÍMICA/ QUÍMICA AMBIENTAL

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO NOTA

Lairton Tres 1º 102,2

Rogerio Vescia Lourega 2º 98,5

Francieli Martins Mayer 3º 85,9

Bruna Luiza Kuhn 4º 83,7

Núbia Martins de Oliveira 5º 76,7

Fernanda Rosi Soares Pederzolli 6º 64,4

Ana Carla Penteado Feltrin Eliminada Não compareceu à prova didática

Elisa de León Piló Eliminada Não compareceu à prova didática

Sertão/RS, 31 de agosto de 2020.

Débora Tomasini

Susana Pereira de Jesus

Rodrigo Ferronato Beatrici

Luciana Angelita Machado (suplente)

Comissão do Processo Seletivo

Portaria nº 273, de 04 de agosto de 2020